BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

ACTIVO

MONEDA
NACIONA

(CIFRAS EN QUETZALES)

MONEDA
EXTRANJERA

PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
Y CAPIT.

MONEDA
NACIONA

MONEDA
EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar
Giros sobre el Exterior

INVERSIONES

En Titulos-Valores para Negociacion

En Titulos-Valores para la Venta

En Titulos-Valores para su Vencimiento

Operaciones de Reporto

Certificados de Participacién

Intereses pagados en compra de Valores
(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente

Vencida

(-) Estimaciones por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIEROS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
(-) Estimaciones por Valuacién

BIENES REALIZABLES

8,015,822,146.28

23,132,359,733.12

21,803,287,553.39

322,581,285.61

483,023,424.65

146,073,294.34

1,268,446,021.43
3,466,841,603.15
6,546,137.08

188,757,541.40

110,010,329.53
1,437,440,570.00

1,482,583,615.15
40,558,163.42
14,638,165.12

16,608,122,037.65
3,333,385,000.00

143,162.46
33,639,587.29

2,999,986,706.17
140,361,376.63
84,001,037.50

11,855,687,769.86
415,186,733.36
784,875,099.63

10,423,103,601.29
75,176,372.35
180,991,823.84

238,664,509.90

83,916,775.71

471,077,857.42
9,974,186.10

22,087,847.61
168,094.28

249,282,106.39

25,332,204.87

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

OTRAS OBLIGACIONES
CREDITOS DIFERIDOS

SUMA DEL PASIVO

43,199,537,501.63

5,740,233,969.95

105,003,811.65
457,433,324.19

54,531,699.37

898,615,750.00

44,048,606.66

11,972,232,799.20
12,093,243,837.93
9.173,634,905.63

132,485,553.68

6,261,958,465.81
1,625,389,459.86
1,934,056,172.35

6,536,307.17

5,740,233,969.95

48,203,376.55

56,800,435.10

359,171,483.07

98,261,841.12

54,531,699.37

898,615,750.00

34,040,512.83

10,008,093.83

50,499,404,663.45

(-) Estimaciones por Valuacién 112,417,730.08 16,123,286.84 | OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 53,647,129.40 46,851,919.79 6,795,209.61
INVERSIONES PERMANENTES 961,127,743.56 220,354,169.89 740,773,573.67 | CAPITAL CONTABLE
(-) Estimaciones por Valuacién CAPITAL PAGADO 2,268,011,600.00
Capital Autorizado 3,000,000,000.00
(-) Capital No Pagado 731,988,400.00
OTRAS INVERSIONES 29,353,628.91 29,353,628.91 Casa Matriz, Capital Asignado
(-) Estimaciones por Valuacién
APORTACIONES PERMANENTES 553,475,685.26 553,475,685.26
RESERVAS DE CAPITAL 1,586,373,505.45 1,586,373,505.45
RESERVAS PARA ACTIVOS
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. EXTRAORDINARIOS
ADSCRITOS REVALUACION DE ACTIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR
FUSION (+) (-)
VALUACION DE ACTIVOS DE
INMUEBLES Y MUEBLES 600,254,238.32 1,057,261,741.61 RECUPERACION DUDOSA (-)
(-) Depreciaciones Acumuladas 457,007,503.29 PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS
CARGOS DIFERIDOS 191,154,513.85 247,372,127.14 INVERSIONES (+) (- 218,443,597.09 218,443,597.09
(-) Amortizaciones Acumuladas 56,217,613.29 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) 505,681,381.38 505,681,381.38
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 5,131,985,769.18
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 55,685,037,562.03 ACREEDORAS Y CAPITAL 55,685,037,562.03
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 6,862,995,761.03
MERCADERIAS EN DEPOSITO
CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA 2,449,138,435.44 A}

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES
FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

25,214,432,237.85
5,905,992,278.86
644,657,933.49

1,600,000,000.00
1,127,229,000.00
472,771,000.00

7,141,660,165.24
3,748,777,079.61

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de
Q.7.81405 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre de 2020
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