

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDITADAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>DISPONIBILIDADES</b>	8,015,822,146.28	1,268,446,021.43 3,466,841,603.15 6,546,137.08 188,757,541.40	110,010,329.53 1,437,440,570.00 1,482,583,615.15 40,558,163.42 14,638,165.12	<b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b> Depósitos Monetarios Depósitos de Ahorro Depósitos a Plazo Depósitos a la Orden Depósitos con Restricciones	43,199,537,501.63	11,972,232,799.20 12,093,243,837.93 9,173,634,905.63 132,485,553.68	6,261,958,465.81 1,625,389,459.86 1,934,056,172.35 6,536,307.17
<b>INVERSIONES</b>	23,132,359,733.12	16,608,122,037.65 3,333,385,000.00 143,162.46 33,639,587.29	2,999,986,706.17 140,361,376.63 84,001,037.50	<b>CRÉDITOS OBTENIDOS</b> Del Banco Central De Instituciones Financieras Nacionales De Instituciones Financieras Extranjeras De Organismos Internacionales	5,740,233,969.95		5,740,233,969.95
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	21,803,287,553.39	11,855,687,769.86 415,186,733.36 784,875,099.63	10,423,103,601.29 75,176,372.35 180,991,823.84	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b> Bulos Pagarés Financieros Obligaciones Financieras a la Orden Obligaciones Financieras con Restricciones			
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	322,581,285.61	238,664,509.90	83,916,775.71	<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	105,003,811.65	48,203,376.55	56,800,435.10
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	483,023,424.65	471,077,857.42 9,974,186.10	22,087,847.61 168,094.28	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	457,433,324.19	359,171,483.07	98,261,841.12
<b>BIENES REALIZABLES</b>	146,073,294.34	249,282,106.39 112,417,730.08	25,332,204.87 16,123,286.84	<b>PROVISIONES</b>	54,531,699.37	54,531,699.37	
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	961,127,743.56	220,354,169.89	740,773,573.67	<b>SUCURSALES, CASA MATERIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>			
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	29,353,628.91	29,353,628.91		<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	898,615,750.00		898,615,750.00
<b>SUCURSALES, CASA MATERIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>				<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	44,048,606.66	34,040,512.83	10,008,093.83
<b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>	600,254,238.32	1,057,261,741.61 457,007,503.29		<b>SUMA DEL PASIVO</b>	50,499,404,663.45		
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	191,154,513.85	247,372,127.14 56,217,613.29		<b>OTRAS CUENTAS ACREDITADAS</b>	53,647,129.40	46,851,919.79	6,795,209.61
<b>SUMA DEL ACTIVO</b>	55,685,037,562.03			<b>CAPITAL CONTABLE</b>			
				<b>CAPITAL PAGADO</b>	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00 731,988,400.00	
				<b>APORTACIONES PERMANENTES</b>	553,475,685.26	553,475,685.26	
				<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	1,586,373,505.45	1,586,373,505.45	
				<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>			
				<b>REVALUACIÓN DE ACTIVOS</b>			
				<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>			
				<b>GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)</b>			
				<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)</b>			
				<b>PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)</b>			
				<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	218,443,597.09	218,443,597.09	
				<b>GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)</b>	505,681,381.38	505,681,381.38	
				<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)</b>	5,131,985,769.18		
				<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)</b>			
				<b>SUMA DEL CAPITAL CONTABLE</b>			
				<b>SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDITADAS Y CAPITAL</b>	55,685,037,562.03		

#### CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS

##### RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 6,862,995,761.03

##### CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA	2,449,138,435.44
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS	25,214,432,237.85
MÁRGENES POR GIRAR	5,905,992,278.86
ADMINISTRACIONES AJENAS	644,657,933.49
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS	
EMISIÓN AUTORIZADA DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,600,000,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,127,229,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS	472,771,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS	7,141,660,165.24
OPERACIONES DE REPORTE	
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	3,748,777,079.61

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.81405 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre de 2020

Guatemala, 30 de Noviembre de 2020

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

  
Luis Antonio Pani Aldana  
CONTADOR

  
José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

  
Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL



HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



BANCO  
G&T CONTINENTAL